[image: ]PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

EDITAL Nº 71/2024

"Torna público que foram sancionadas as seguintes Leis nos meses de setembro, outubro, novembro e dezembro".

 	 	 A Prefeita Municipal de Muitos Capões, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram
Lei Municipal nº 1.188/2023 – Autoriza o Poder Executivo a Contratar, temporariamente por Excepcional Interesse Público, 01(um) Auxiliar de Farmácia e 01(um) Operário. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 06 de setembro de 2023.
Lei Municipal nº 1.189/2023 – Autoriza o Poder Executivo a Contratar, Temporária e Emergencialmente, 01 (um) Farmacêutico. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 21 de setembro de 2023.
Lei Municipal nº 1.190/2023 – Autoriza o Poder Executivo a Contratar, temporariamente por Excepcional Interesse Público, 02 (dois) Operários. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 21 de setembro de 2023.
Lei Municipal nº 1.191/2023 – Autoriza o Poder Executivo a Contratar, temporariamente por Excepcional interesse público, 01 (um vigilante em Saúde. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 19 de setembro de 2023.
Lei Municipal nº 1.192/2023 – Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o Exercício Financeiro de 2024. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 18 de setembro de 2023.
Lei Municipal nº 1.193/2023 – Autorizar o Poder Executivo a Contratar, temporária e Emergencialmente, 01 (um) Assistente Social. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 18 de outubro de 2023
Lei Municipal nº 1.194/2023 – Dispõe sobre a Instalação de Câmeras de Segurança nas Escolas Públicas Municipais. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 18 de outubro de2023
Lei Municipal nº 1.195/2023 – Autoriza o Poder Executivo a Contratar, temporariamente por Excepcional interesse Público, 01 (um) Engenheiro Civil. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 08 de novembro de 2023.
Lei Municipal nº 1.196/2023 – Inclui o Artigo 55-A na Lei nº 62/1998. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 09 de novembro de 2023.
Lei Municipal nº 1.197/2023 – Institui o Programa Farmácia Solidaria e da Outras Providencias. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 27 de novembro de 2023.
Lei Municipal nº 1.198/2023 – Altera Gratificações da Comissão Disciplinar. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 27 de novembro de 2023.
Lei Municipal nº 1.199/2023 – Autoriza o Poder Executivo a Firmar Termo de Cooperação com o Município de Bom Jesus/RS em Prol do Atendimento aos Usuários do SUS – Sistema Único de Saúde – dá outras providencias. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, dezembro de 2023.
Lei Municipal nº 1.200/2023 – Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Muitos Capões para o Exercício Financeiro de 2024. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 20 de dezembro de 2023.
Lei Municipal nº 1.201/2023 – Autoriza o Poder Executivo a Contratar, temporariamente por Excepcional Interesse Público, 03 (três) Motoristas e 01 9um) Enfermeiro 40h. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 20 de dezembro de 2023.
Lei Municipal nº 1.202/2023 – Concede Revisão geral nos Vencimentos dos Servidores Municipais e dá Outras Providências. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MUITOSCAPÕES, 20 de dezembro de 2023.
Lei Municipal nº 1.203/2023 – Altera a o art. 3º da Lei Municipal nº 457/2006, que instituiu o Programa Vale Alimentação.  GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 20 de dezembro de 2023.
Lei Municipal nº 1.204/2023 – Autoriza o Poder Executivo a Contratar, temporariamente por Excepcional Interesse Público, 01 (um) Procurador – 20 horas. GABINETE DA PREFEIRA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 20 de dezembro de 2023.
Lei Municipal nº 1.205/2023 – Estende aos Vereadores, Prefeito, Vice-prefeito e Secretários Municipais do Município de Muitos Capões/RS Revisão Geral Anual e dá Outras Providências. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 20 de dezembro de 2023.
Lei Municipal nº 1.206/2023 – Altera a o art. 3º da Lei Municipal nº 205/2003, que instituiu o Programa Vale Alimentação. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 20 de dezembro de 2023.
Lei Municipal nº 1.207/2023 – Concede Revisão Geral Anual nos Vencimentos dos Servidores da Câmara Municipal de Muitos Capões e dá Outras Providências. GABINETE DA PREFEITA DE MUITOS CAPÕES, 20 de dezembro de 2023.

Os interessados pelo conteúdo das Leis Municipais acima, poderão obter junto à Prefeitura Municipal.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 25 de junho de 2024.

RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA
Prefeita Municipal

image1.jpeg